

Havs och Vatten myndigheten

Genomförandeplan av åtgärd 29 i åtgärdsprogrammet för havsmiljön 2022-2027.

Version 1, datum: 2022-12-19

Planen beskriver hur myndigheter avser genomföra samt följa upp åtgärden. Planeringen kan ändras, och därför kan genomförandeplanen komma att uppdateras vid behov.

Genomförandeplan ÅPH 29

Åtgärden: ÅPH 29 (2015/Modifierad 2021) Att ta fram en samordnad åtgärdsstrategi mot fysisk påverkan och för biologisk återställning i kustvattenmiljön.

Syfte och mål: Att utifrån ett landskapsperspektiv ta fram en samordnad åtgärdsstrategi mot fysisk påverkan och för återställning av biologisk mångfald och naturvärden med tillhörande ekosystemtjänster i kustvattenmiljön som bidrar till att nå målen enligt vattendirektivet, havsmiljödirektivet, art- och habitatdirektivet i kustmiljön, samt miljömålen ”hav i balans samt levande kust och skärgård” och ”ett rikt växt och djurliv”. Arbetet ska resultera i konkreta riktlinjer och underlag till stöd för förvaltning och genomförande av åtgärder i kustvattenmiljön.

Genom ett samordnat arbete mot fysisk påverkan och för biologisk återställning i kustvattenmiljön ska förbättringar ske som bidrar till att nå mål och miljö kvalitetsnormer inom arbetet med vattendirektivet, havsmiljödirektivet, samt art- habitatdirektivet. Genom ett samordnat arbete skapas även en grund för en funktionell grön infrastruktur, till stöd för biologisk mångfald och ekosystemtjänster.

A. Vad ska göras? (Aktivitet)	B. Tidplan och resursbehov	C. Ansvarig (+ andra deltagande)	D. Genomförande	E. Uppföljning prestation Leverans	F. Uppföljning effekt
1. Ta fram en samordnad åtgärdsstrategi mot fysisk påverkan och för biologisk återställning i kustvattenmiljön. Arbetet drivs av HaV i samverkan med Artdatabanken i en intern arbetsgrupp samt en referensgrupp för externa intressenter.	1. 2020-2023 I arbetsgruppen ingår internt representanter från: Enheten för biologisk mångfald Vb (projektkoordinator 50 %), havsmiljöenheten Hh, vattenmiljöenheten Vv, samt enheten för miljöövervakning Mö. I arbetsgruppen ingår externt (via uppdrag, 1:11 anslaget): Artdatabanken (projektledare 50%), SGU, SLU Aqua, Göteborgs Universitet, Länsstyrelsen (Stockholm/Västerbotten)	1. Havs- och vattenmyndigheten, enheten för biologisk mångfald (Vb). I externa referensgruppen ingår representanter för: Länsstyrelserna; Norrbotten/Västerbotten, Kalmar, västra Götaland Naturvårdsverket Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB Statens geotekniska institut, SGI Trafikverket Sjöfartsverket	Åtgärden påbörjad (P): Aktivitet 1 påbörjad Åtgärden genomförd till hälften eller mer (H): Aktivitet 1 genomförd och aktivitet 2 påbörjad Åtgärden genomförd (G): Aktivitet 1-3 genomförda	1. En strategi i form av en rapport i Havs- och vattenmyndighetens rapportmall. 2. GIS-verktyg med underlagskartor.	Förvaltningseffekt Vad: Syftet med en strategi är att ta ett helhetsgrepp på åtgärdsarbetet i kustvattenmiljön och genom ett samordnat arbetssätt förhindra och minimera fysisk påverkan och verka för återställning av biologisk mångfald och naturvärden med tillhörande ekosystemtjänster i grunda kustvattenmiljöer. Följs bland annat upp via hur väl strategin är implementerad i förvaltningen. När: 2027 (Bedömning i samband med nästa uppdatering av åtgärdsprogrammet för havsmiljön) och framåt. Vem: HaV

A. Vad ska göras? (Aktivitet)	B. Tidplan och resursbehov	C. Ansvarig (+ andra deltagande)	D. Genomförande	E. Uppföljning prestation Leverans	F. Uppföljning effekt
		Riksantikvarieämbetet Stockholms Universitet Värmdö och Strömstads kommuner Internt från HaV: Enheten för havsplanering Hp, prövning och tillsyn Vm, fiskereglering Fr, miljöuppföljning Mu			<p>Miljöeffekt</p> <p>Vad: Storskaligt resultat av strategin/åtgärderna följs upp som en del inom den nationella miljöövervakningen vad gäller fysisk störning och vegetationsklädda bottenar (undersökningstyper under beredning), regionala miljöövervakningen (länsstyrelsen), samt genom att restaureringsåtgärderna redovisas i den nationella databasen för fysiska och biologiska åtgärder i vatten (ÅiV).</p> <p>När: 2027 (Bedömning i samband med nästa uppdatering av åtgärdsprogrammet för havsmiljön) och framåt.</p> <p>Vem: HaV</p>
<p>2. För att genomföra strategin ska en arbetsgrupp inrättas som följer och strukturerar arbete enligt strategin. Gruppen leds av Havs- och vattenmyndigheten och samlar länsstyrelser och andra berörda myndigheter för att planera och följa upp åtgärder enligt strategin samt revidera strategin vid behov.</p>	<p>2. 2024</p>	<p>2. Havs- och vattenmyndigheten, tillsammans med länsstyrelser och andra berörda myndigheter</p>			<p>Miljöeffekt</p> <p>Vad: Bidrar till att följa miljö kvalitetsnorm (MKN) C.3 (indikator C.3.2) samt C.4 (indikatorer C.4.2 och C.4.3) (HVMFS 2012:18)</p>
<p>3. Som en del av regional koordinering ska strategin presenteras för relevanta expertgrupper inom både Helcom och Oskar (regionala havskonventioner) med målsättningen att föra in principer och metoder i relaterade processer på internationell nivå i framförallt Östersjön.</p>	<p>3. 2024-2025</p>	<p>3. Havs- och vattenmyndigheten</p>			<p>När: 2027 (Bedömning i samband med nästa uppdatering av åtgärdsprogrammet för havsmiljön) och framåt.</p> <p>Vem: HaV</p>